
 

 

PROVINCIA DI TARANTO 

2° SETTORE - FINANZIARIO E PERSONALE  

DETERMINAZIONE 

Registro Generale N. 1197 DEL 04/10/2024 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PROCEDURA DI 

STABILIZZAZIONE DEL PERSONALE PRECARIO AI SENSI DELL’ART. 3, 

COMMA 5, DEL D.L. N. 44 DEL 22 APRILE 2023, FINALIZZATA 

ALL’ASSUNZIONE A TEMPO PARZIALE ED INDETERMINATO DI N. 1 

FUNZIONARIO CONTABILE, AREA DEI FUNZIONARI ED ELEVATA 

QUALIFICAZIONE.     

  

RELAZIONE DELL’UFFICIO 

 

Visto  

Visto il vigente C.C.N.L. del personale del Comparto “Funzioni locali”; 

Visto il vigente “Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi” approvato con 

Decreto del Presidente della Provincia n. 6 del 1° febbraio 2022; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica n. 445 del 28.12.2000 contenente le 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa; 

Visto il D.Lgs. n. 196 del 30.06.2003 "Codice in materia di protezione dei dati personali" e 

s.m.i., 

Visto il D. Lgs. n. 82 del 07.03.2005 “Codice dell’amministrazione digitale”; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

Visto il D. Lgs. n. 198/2006 che garantisce pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso al 

lavoro e il trattamento sul lavoro; 

Vista la Legge n. 104/1992 recante “Legge-quadro per l’assistenza, l’integrazione sociale e i 

diritti delle persone handicappate” con particolare riferimento alle previsioni di cui all’articolo 

20; 



Visto il D.M. 12.11.2021 che prevede, per le persone con disturbi specifici dell’apprendimento 

(DSA), misure specifiche e strumenti compensativi per effettuare senza penalizzazioni le prove 

concorsuali; 

Visto che, ai sensi dell’art. 34 bis del D.Lgs. n.165/2001, è stata attivata con nota prot. 35562 

del 25/09/2024, la procedura per verificare se nelle liste di disponibilità sono iscritti lavoratori 

aventi i requisiti richiesti; 

 

Visto Inoltre che  

- Con decreto del Presidente della Provincia n. 4 del 19 Gennaio 2024, esecutivo, è stato ap-

provato il “Documento Unico di Programmazione, per il periodo 2024/2026”, da sottoporre 

al Consiglio provinciale;  

- con deliberazione del Consiglio provinciale n. 3 del 2 febbraio 2024, esecutiva, è stato ap-

provato il “Documento Unico di Programmazione, per il periodo 2024/2026”;  

- con deliberazione della Consiglio Provinciale n. 7, in data 11 marzo 2024, è stata approvata 

la “Nota di Aggiornamento del Documento Unico di Programmazione, per il periodo 

2024/2026”;  

- con deliberazione del Consiglio provinciale n. 20, del 14 marzo 2024, esecutiva, è stato ap-

provato il “bilancio di previsione 2024/2026 – definitivo”;  

- con Decreto del Presidente della Provincia n. 27 del 15 aprile 2024, esecutivo, è stato appro-

vato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2024/2026;  

- con Decreto del Presidente della Provincia n. 43 del 10 giugno 2024, esecutivo, è stato ap-

provato il Piano esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024/2026;  

- con Decreto del Presidente della Provincia n. 54 del 31 luglio 2024, esecutivo, è stato ap-

provato l’aggiornamento il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 

2024/2026 contenente sezione Piano Triennale del Fabbisogno del personale 2024-2026 

- con deliberazione del Consiglio provinciale n.64, del 30 settembre 2024, esecutiva, è stato 

approvato il “bilancio consolidato dell’esercizio 2023. 

 

Considerato che  

- La Programmazione del fabbisogno del personale è stato regolarmente trasmessa al sistema 

informativo Sico Tesoro entro i termini previsti dalle linee di indirizzo del Ministero per la 

predisposizione dei piani dei fabbisogni;   

 

Tenuto conto che 

- nel Piano del fabbisogno del personale è prevista l’assunzione di n. 2 unità appartenenti 

all’Area dei Funzionari ed Elevata Qualificazione con profilo professionale di Funzionario 

Contabile;  

 

A tal fine si predispone avviso pubblico per la procedura di stabilizzazione del personale precario ai 

sensi dell’art. 3, comma 5, del D.L. n. 44 del 22 aprile 2023, finalizzata all’assunzione a tempo 

parziale ed indeterminato di n. 1 funzionario contabile, area dei funzionari ed elevata qualificazione.     

 

Dato atto che: 



Per i sottoscritti non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, ai sensi dell’art. 

6/bis della legge n.241/1990. 

  

 “Il sottoscritto responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 5 della Legge 241/90 e s.m.i., attesta di aver 

regolarmente effettuato l’istruttoria del procedimento amministrativo, sotteso all’adozione del presente provvedimento, 

nel rispetto della normativa vigente in materia. Attesta, infine, che quanto precede è stato redatto sotto la propria 

responsabilità e che pertanto la seguente proposta di determinazione è conforme alle risultanze dell’istruttoria 

espletata ai sensi dell’art.6 della legge 241/90”   

   Si propone al Dirigente l’adozione della seguente determinazione.            

 

Il Funzionario Contabile                                                                                                       

Dott. Giovanni Buccoliero 

 

Il Dirigente del Settore 

 

− Vista la relazione che precede e la relativa attestazione da parte del Responsabile del procedi-

mento; 

− Visto il D.lgs. n.267/2000;  

− Visto il D.lgs. n.165/2001;  

− Visto lo Statuto dell’Ente; 

− Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con decreto del Pre-

sidente n.6 del 1/2/2022; 

− Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

− Visto il decreto del Presidente della Provincia n. 54 del 31/07/2024 

 

Atteso che il presente provvedimento: 

• è conforme alla normativa di cui al D. Lgs 33/2013 in materia di trasparenza dell’attività ammi-

nistrativa; 

• non contiene dati e riferimenti che possano determinare censure per violazione delle norme sulla 

privacy, di cui al D. Lgs. 196/03 

 

DETERMINA 

 

1. di considerare la premessa narrativa motivazione di fatto e di diritto della presente determina-

zione;  

 

2. di prendere atto del “Programma del Fabbisogno del Personale” 2024-2026 inserito nel Piano 

Integrato di attività e organizzazione (PIAO), Sezione Organizzazione e Capitale Umano, ap-

provato con Decreto del Presidente n. 54 del 31 luglio 2024;  

 

3. di approvare l’Avviso pubblico per la procedura di stabilizzazione del personale precario ai sen-

si dell’art. 3, comma 5, del D.L. n. 44 del 22 aprile 2023, finalizzata all’assunzione a tempo par-



ziale ed indeterminato di n. 1 funzionario contabile, area dei funzionari ed elevata qualificazio-

ne; 

  

4. di pubblicare l’Avviso pubblico sul Portale Unico del Reclutamento e sul sito istituzionale 

dell’Ente nella sezione Bandi e Concorsi di “Amministrazione e Trasparenza”;  

 

5. di dare atto che le somme necessarie per l’assunzione di cui alla presente determinazione sono 

regolarmente previste nel bilancio di previsione dell’Ente 2024-2026 approvato con delibera-

zione del Consiglio Provinciale n. 20 del 14 marzo 2024;   

 

6. di dare atto che, ai sensi dell’art. 6/bis della legge 241/1990 e s.m.i., non sussistono motivi di 

conflitto di interessi, neppure potenziale, per il responsabile del procedimento e per chi lo adot-

ta; 

 

7. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, la regolarità tecnica del presente provve-

dimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui pare-

re favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del re-

sponsabile del servizio;  

 

8. di dare atto che la pubblicazione della presente determinazione all'Albo on line della Provincia, 

salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai documenti amministrativi, 

avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal Digs 

196/03 in materia di protezione dei dati personali. Ai fini della pubblicità legale, l'atto destinato 

alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non 

necessari ovvero il riferimento a dati sensibili, qualora tali dati fossero indispensabili per l'ado-

zione dell'atto, sarà contenuto in documenti separati, esplicitamente richiamati.  

 

 

TABELLA IMPEGNI/ACCERTAMENTI ASSOCIATI 

 ESERCIZIO DEBITORE / CREDITORE CAPITOLO NUMERO CIG IMPORTO 

       

 

Taranto, 04/10/2024  Il  Dirigente  

  Carucci Roberto  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, 

del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

  

 

 


